

## EDITAL

## LUÍS NOBRE, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA DO CASTELO:

Faço público que, a Câmara Municipal em sua reunião realizada em 2 de Novembro de 2021, deliberou ao abrigo do disposto na alínea oo) do nº 1 do artigo 33º da Lei nº 75/2013, de 12 de Setembro, nomear os membros do Executivo adiante indicados para os cargos dos órgãos sociais das entidades que, respectivamente, lhe vão referidas:

Entidade	Órgão	Executivo
Área Alto Minho – Agência Regional de Energia e Ambiente do Alto Minho	Assembleia Geral	Vereadora Fabíola Oliveira
Associação Portuguesa de Municípios com Centro Histórico	Assembleia Geral	Vice-Presidente
VianaPolis	Assembleia Geral e Conselho de Administração	Presidente da Câmara
Polis Litoral Norte	Assembleia Geral e Conselho de Administração	Presidente da Câmara
Resulima	Assembleia Geral e Conselho de Administração	Presidente da Câmara
Associação de Municípios Rede Portuguesa das Cidades Saudáveis	Assembleia Intermunicipal	Presidente da Câmara
Fundação Átrio da Música	Conselho de Fundadores	Vice-Presidente
Fundação Gil Eannes	Conselho Diretivo	Presidente da Câmara
Comissão Distrital de Proteção Civil	Comissão	Vereadora Fabíola Oliveira
Turismo do Porto e Norte de Portugal	Assembleia Geral	Presidente da Câmara
ZEPAM – Zé Pedro Associação Musical	Direção – Presidente Direção - Vogal Assembleia Geral - Presidente	Vice-Presidente Vereadora Carlota Borges Presidente da Câmara
Associação de Municípios Portugueses do Vinho	Mesa da Assembleia Intermunicipal	Vice-Presidente
RETE-Associação Colaboração Portos e Cidades	Conselho	Presidente da Câmara
Associação Portuguesa de Cidades e Vilas de Cerâmica	Conselho Consultivo	Vice-Presidente
RECEVIN – Red Europea de las ciudades del vino	Assembleia Intermunicipal	Vice-Presidente
APDA-Associação Portuguesa de Distribuição e Drenagem de Águas	Assembleia Geral	Vereadora Carlota Borges
Eixo Atlântico do Noroeste Peninsular	Comissão Executiva – Vogal Assembleia Geral	Presidente da Câmara Vice-Presidente
RIET - Rede Ibérica de Entidades Transfronteiriças	Assembleia Geral	Presidente da Câmara
Conferência de Cidades do Arco Atlântico	Assembleia Geral	Presidente da Câmara

Para constar se lavrou o presente edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos lugares públicos do estilo.

E eu, Director do Departamento de Administração Geral desta Câmara Municipal, o subscrevi.

Paços do Concelho de Viana do Castelo, 2 de Novembro de 2021

O PRESIDENTE DA CÂMARA,